Cum infans adhuc esset, decorus visu et elegan-  
tissimus, adductus est, ut ferunt, ad Pharaonem,  
patrem Thermutis. Cum vero barbam illius arri-  
pisset, jussit rex illum occidi; sed divina pro-  
videntia Pharaonem cohibuit ne infantem isto modo  
occideret. Suaserunt ei sapientes quidam ex  
subditis ut carbones accensi et auri acervus simul  
deponerentur bumi, si puer, inquit, aurum tetigerit  
et sumpserit, tuñc maligne barbam vellit, si vero  
tetigerit accensus carbones, absque malitia et ut  
simplex puerulus, hoc fecit, nec decet occidi  
sine causa; quod cum accidisset, argumento fuit.  
Neglecto enim auro, accurrit puer ad prunas,  
carbonemque sumptum, ut solent parvulli, ori ad-  
movit, tactaque lingua, tardiloquus factus est et  
horrisona voce.

XIX. Filii Israel egrediuntur ex Ægypto.

Octogesimo anno Moysis, egressi sunt filii Israel

Variæ lectiones et notæ.

<sup>20</sup> 2082 (3474). <sup>21</sup> τοῦ λογοθέτου. Nota codicis marginalis. <sup>22</sup> φησὶν Leo; Glyc. 278, 8-280, 15 e Jo-  
sepho; Ced. 75, 19. <sup>23</sup> 2082 (3474). <sup>24</sup> 2020 (3357). <sup>25</sup> 1950 (3607). <sup>26</sup> ἐξ ἄλλου βιβλίου cod. <sup>27</sup> χρυσοῦν  
cod.

ex Ægypto, in qua commerati sunt ducentis et quindecim annis. Quare igitur dixit Deus ad Abraham : « Peregrinum erit semen tuum annis quadringentis » ? At evidens est, ab ascensu Abraham in Chanaan incolatum populi æstimandum esse ; non enim in Ægypto solummodo incolæ fuerunt, sed etiam in terra Chanaan, ut testatur Moyses dicens : « Habitatio autem filiorum Israel in terra Chanaan et in Ægypto quadringentorum triginta annorum. » Sunt porro Abraham ab ascensu in Charran usque ad nativitatem Isaac anni viginti quinque, ab Isaac ad Jacob anni sexaginta, a Jacob usque ad Levi anni quadraginta septem, a Levi usque ad Caath anni quadraginta quinque, a Caath ad Amram anni sexaginta tres, ab Amram ad Moysen anni septuaginta, a Moysen usque ad exitum anni octoginta. Itaque, cum exisset Israel, ossa Joseph asportans, versatus est in deserto quadraginta annis; dicit enim : « Quinta generatione ascenderunt filii Israel de Ægypto, et sumpsit Moyses ossa Joseph secum; conjuravit enim Joseph filios Israel dicens : Visitatione visitabit vos Deus, et una asportabitur ossa mea hinc vobiscum. » Qui septemdecim annos natus ob invidiam a fratribus venundatus est, et triginta annorum factus, princeps universæ Ægypti constituitur, in qua cum duos genuisset filios, Ephraim et Manassem, mortuus est, centum et decem annos natus.